
Broj 46 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 20. 6. 2025. 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 - 
Isp., 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 
76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 23/24 i 36/24, 
57/24, 80/24, 99/24 i 29/25), u tački 12.1.3. - Računi 
budžeta jedinica lokalne samouprave, u dijelu tabelarnog 
pregleda Kanton Sarajevo, u redu broj 72. - Novi Grad, 
naziv banke "UniCredit Bank d.d.", zamjenjuje se 
nazivom "ASA Banka d.d.", a broj računa "338-000-
2210032-552", zamjenjuje se brojem "134-105-0310000-
578". 

2. U tački 12.1.4. - Računi zavoda za zdravstveno 
osiguranje, u dijelu tabelarnog pregleda - Kantonalni 
zavodi za zdravstveno osiguranje, u redu broj 8. – 
Zapadno-hercegovački kanton, naziv banke "ASA Banka 
d.d.", zamjenjuje se nazivom "Union banka d.d.", a broj 
računa: "134-001-1110009-197" zamjenjuje se brojem 
"102-874-0000000-362". 

3. Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-21 
Juna 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14, 94/15 i 17/22) federalni ministar financija-federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 – 
Isp., 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 
76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 23/24 i 36/24, 
57/24, 80/24, 99/24 i 29/25), u točki 12.1.3. - Računi 
proračuna jedinica lokalne samouprave, u dijelu 
tabelarnog pregleda Kanton Sarajevo, u redu broj 72. - 
Novi Grad, naziv banke: "UniCredit Bank d.d.", 
zamjenjuje se nazivom "ASA Banka d.d.", a broj računa 
"338-000-2210032-552", zamjenjuje se brojem "134-105-
0310000-578". 

2. U točki 12.1.4. - Računi zavoda za zdravstveno 
osiguranje, u dijelu tabelarnog pregleda - Kantonalni 
zavodi za zdravstveno osiguranje, u redu broj: 8. - 
Zapadno-hercegovački kanton, naziv banke "ASA Banka 
d.d.", zamjenjuje se nazivom "Union banka d.d.", a broj 
računa: "134-001-1110009-197" zamjenjuje se brojem 
"102-874-0000000-362". 

3. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-21 
Lipnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о 

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15 и 17/22) федерални 
министар финанција-федерални министар финансија 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ 

УПЛАТЕ, ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ ЈАВНИХ 
ПРИХОДА У ФЕДЕРАЦИЈИ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 54/20, 55/20 – Исп., 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 
83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 
37/23, 81/23, 23/24 и 36/24, 57/24, 80/24, 99/24 и 29/25), 
у тачки 12.1.3. - Рачуни буџета јединица локалне 
самоуправе, у дијелу табеларног прегледа Кантон 
Сарајево, у реду број 72. - Нови Град, назив банке 
"UniCredit Bank d.d.", замјењује се називом: "ASA 
Banka d.d.", а број рачуна "338-000-2210032-552", 
замјењује се бројем "134-105-0310000-578". 

2. У тачки 12.1.4. - Рачуни завода за здравствено 
осигурање, у дијелу табеларног прегледа - 
Кантонални заводи за здравствено осигурање, у реду 
број 8. - Западно-херцеговачки кантон, назив банке: 
"ASA Banka d.d.", замјењује се називом: "Union banka 
d.d.", а број рачуна "134-001-1110009-197" замјењује 
се бројем "102-874-0000000-362". 

3. Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-21 
Јуна 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTRAŠNJIH/UNUTARNJIH POSLOVA 

1106 
Na osnovu člana 10. stav 2. Zakona o matičnim knjigama 

("Službene novine Federacije BiH", br. 37/12 i 80/14) i člana 4. 
stav 1. Pravilnika o postupku polaganja i sadržaju posebnog 
stručnog ispita za matičara ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 83/14, 101/14, 32/17 i 48/23), federalni ministar unutrašnjih 
poslova donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POLAGANJE 

POSEBNOG STRUČNOG ISPITA ZA MATIČARA 

I. 
Ovim rješenjem imenuje se Komisija za polaganje 

posebnog stručnog ispita za matičara (u daljnjem tekstu: 
Komisija) u sljedećem sastavu: 

1. SELMA BEGIĆ, zaposlena u Federalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova-Federalnom 
ministarstvu unutarnjih poslova, stručni savjetnik za 
stručne i upravne poslove iz oblasti matičnih knjiga i 
ličnog imena, predsjednik Komisije i ispitivač za 
predmet Matične knjige; 

2. SAFET ŠATARA, zaposlen u Federalnom 
ministarstvu unutrašnjih poslova-Federalnom 
ministarstvu unutarnjih poslova, šef Odsjeka u 


Rectangle


Rectangle


